
Nedaleko Hrubé Skály
se podél lesních cest
kácí stromy

17. 04. 2015 09:07

Turisté, kteří se vydají do lesa nedaleko kempu Sedmihorky nebo na hřebenovou trasu
Valdštejn – Hrubá Skála, by měli být až do konce května obezřetní. Podél lesních cest se
kácejí stromy.

S kácením poškozených, suchých, zlomených nebo hnilobou napadených stromů, často
nebezpečně nakloněných nad cestami, po nichž v létě projdou až dva miliony lidí, se začalo
v dubnu. Práce by měly trvat až do konce května. „Některé z těchto stromů se při větrné kalamitě
na přelomu března a dubna rozlomily a spadly nedaleko cest. Problém jsme tedy museli okamžitě
řešit,“ uvedl Ludvík Řičář, liberecký krajský ředitel podniku Lesy ČR. Dřeviny, zejména smrky a
buky, které vykazují vážné defekty, vytipovala odborná firma z oboru arboristiky. Kromě toho
se na místě ořezávají suché větve a redukují se koruny stromů tak, aby bylo riziko ohrožení
návštěvníků co nejmenší. „Vzhledem k tomu, že se pohybujeme v Chráněné krajinné oblasti Český
ráj, projednáváme veškeré zásahy se Správou CHKO a dalšími subjekty,“ dodal Řičář.

TZ Lesy České republiky


